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Republika e Kosovés — Kosova Cumhurlyetl
Republika Kosova — Republic of Kosovo ...

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

oznr. IS 23
~ Daté: 24 a8 2o

Né bazé t€ neni 13, neni 58 pika g) té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-
_ 040, nenit 39 paragrafi 9, neni 52 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 neni 66 paragrafi 3
nénparagrafi 3.1, dhe Rregullore (QRK) nr.14/2020 pér Transferimin e Népunésve civilé
neni 4, 5 dhe 9 dhe neni 82.6, t& Statutit t¢ Komunés Mamushés, Kryetari i Komunés,
merr kété;

VENDIM
Pér vazhdlmln si Ushtruese e Detyrés né pozitén U.D Udhéheqés i Personelit né
Komunén e Mamushés.

I. znj. Shefkije Morina si Zyrtare pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Mamushés éshté caktuar si ushtruese e detyrés s€ Udhéheqése e Personelit né
Komunén e Mamushés me vendimin me nr.02-170-22 té datés 28.12.2022.

II. Zyrtarja do té ushtroj két€ pozité edhe pér 3 (tre) muaj nga data 29.09.2023 deri
me datén me té gjitha kompetencat ligjore t& Udhéheqésit té Personelit me
titull 1€ pozité€s né listé t€ pagave Drejtuese e/i Ulét, me koeficient Gj8-
7.16/751.80/1 deri né pérzgjedhjen e Menaxheres/it t€ Personelit, pérmes njé
Konkursi t& Hapur dhe publik sipas procedurave Ligjore ’

III.N¢ pérfundim t€ afatit t€ caktimit si U.D, népunési civil kthehet né€ pozitén e
méparshme
ARSYETIM

Znj. Shefkije Morina nga pozita e zyrtarés pér Buxhet dhe Financa, né Komunén e
Mamushés me vendim me numér nr.02-170-22 té datés 28.12.2022 éshté caktuar si U.D e
Udhéhegéses sé Personelit pér shkak se kjo pozit€ ka gené e liré té cilén e ka ushtruar
deri me datén 28.09.2023, por pér-shkak té€ problemeve teknike pozita e lir€ e cila éshté
né Zyrén e Personelit konkursi pér lévizje paralele nuk éshté mundur té hapet, andaj me
ané t€ kétij vendimi znj. Shefkije Morina caktohet U.D edhe pér (3) tre muaj, dhe gjaté
késaj periudhe do té pérfundojné t€ gjitha procedurat e konkursit pér pozitén
udhéheqésit/ses sé Personelit né Komunén e Mamushés.

Andaj marré parasysh interesin e institucionit, si dhe procedurat e konkursit dhe
mungesés s¢ U dhd]eqesn sé Personelit ¢ cila éshté njé ndér pozitat pa t€ cilat nuk mund
(& funksionon njé Institucion, znj. Shefkije Morina zyrtere pér Buxhet dhe Financa 1



vazhdohet detyra si Ushtruese e Detyrés s€ Udhéheqés sé Personelit né Komunén e
Mamushés deri n€ perzgjedhjen e Udii€heqésit té Personelit pérmes Konkursit.

Me ané té kétij vendimi u vendos si né dispozitivin e saj.

Me kété vendim njoftohet :

Kryetari i Komunés sé Mamushés

—

= znj. Shefkije Morina
»  Zyrja e Kryetarit dhe
» Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyf&i
Republika Kosova - Republic of Kosovo 0<&,

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés’ =~
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. {59 -23

Me daté: 27.09.2023
Komuna e Mamushés

Né bazg t€ neni 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr..03./-040, Udhézimit
Administrativ me nr.151/2020 neni 12 pika 3 t& dr. 22. 12.2020, neni 82.6 t€ Statutit t& Komunés
s€ Mamusheés, datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés bie kété vendim.

VENDIM
Pér emérimin e pérkohshém si Ushtrqu Detyre né Pozitén e Drejtorit té Gjimnazit
“ATATURK”

NENIT
APROVOHET: Kérkesa e Drejtorisé pér Arsim, Kultur Rini dhe Sport t&€ Komunés sé
Mamushés me numér t€ protokollit 02-078-23 e datés 26.09.2023 pér emérimin e z.Rifat
Krasni¢ Ushtrues i Detyrés pér njé afat prej 3 muajsh duke filluar nga data: 27.09.2023 deri mé
27.12.2023
NENI II

Ky emérim i U.D drejtorit té shkollés &shté caktuar pérshkak t€ pérfundimit té kontratés,
té€ z. Rifat Krasni¢. Andaj, né mungesé t& pozités sé Drejtorit t¢ Gjimnazit, z. Rifat Krasnic i
vazhdohet mandati si U.D Drejtor i Shkollés pér njé periudhé si né NENIN I té kétij vendimi.

NENI 111
OBLIGOHET: Zyra e Personelit g¢ mbrenda afatit Kohor t& Shpall Konkurs té ri pér
rekrutimin e pozites t€ drejtorit té Shkolles Gjimnazit “A TATURK”

NENI IV
Ky vendim hyn ne fuqi menjeher ne diten e nenshkrimit,

Njoftohen:
> DKA
» Z. Rifat Krasnig
» Zyra e Personelit
» Arkiva




Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés -
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. { %23
Me 26.09.2023
Mamushé

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés sé Mamushé t&
datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit
Formohet komisioni pér pranimin e Medikamenteve pér QKMF né Mamushé nga
Ministria e shéndetésisé.

Komisioni i larté pérmendur do té keté kété pérbérje:

1. Nabhit butuc Kryesues
2. Ayfer Karahoda Anétare
3. Abdullah Morina Anétar

Me kété vendim té njoftohet:
1. Anétarét
2. Zyra e Prokurimit dhe
3. Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyé‘_ti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpS$tina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02Nr. /{223
Me 26.09.2023
Mamushé

dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregulloreve t& Prokurimit Publik si dhe nenit 82 t€ Statutit t& Komunés
$€ Mamushé té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s€ Mamushés bie kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit Pér pranim e Barérave

1.Caktohet komisioni per pranim teknik t& Furnizimeve sipas projektit “FURNIZIM ME BARERA
PER OMF NE MAMUSHE” — me nr. prokurimit 626-21-10608-1-1-1 dhe nr. t& brendshém 326-21-
027-1-1-1.

Komisioni do té jeté né kéts pérbérje:
1.1.Nahit Butuc— Kryetar i komisionit
1.2.Ayfer Karahoda— Anétare
1.3.Abdullah Morina — Anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ bé&jé pranimin e barrérave sipas, para masés dhe para llogarisé né
projektin “FURNIZIM ME BARERA PER OMF NE MAMUSHE”,

3. Obligohet komisioni Q€ pranimin ta béjé duke u bazuar né kontratén me me nr. prokurimit
626-21-10608-1-1-1 dhe nr. t& brendshém 326-21-027-1-1-1.

4.Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe t& béj pranimin e
furnizimit sipas njésisé kérkuese

5. Komisioni duhet té hartoj njé raport pér menaxherin e kontratés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe menaxheri i kontratés

7. Ky komision do té jeté i viefshém deri né pérfundim té kontratés pér furnizim me
baréra.

Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet:
1. Andtarét

2. Zyrae Prokurimit dhe
3. Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyéti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02Nr. /¥ -23
Me 26.09.2023
Mamushé

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregulloreve t& Prokurimit Publik si dhe nenit 82 t€ Statutit t& Komunés
s€ Mamushé té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunds s& Mamushés bie kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit PE€r pranim ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL DHE PER
LABURATOR PER QMF

1.Caktohet komisioni pér pranim teknik t& furnizimit sipas projektit “FurNiziv mE MATERIAL
SHPENZUES MEDICINAL DHE PER LABURATOR PER OMF-N NE MAMUSHE ” — me nr. té kontratés
:626-22-275-1-2-1

Komisioni do té jeté né kéte pérbérje:
1.1.Nahit Butuc— Kryetar i komisionit
1.2.Ayfer Karahoda — Anétare
1.3.Abdullah Morina — Anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé pranimin teknik materialeve shpenzuese medicinaé dh pér
laburatore sipas, para masés dhe para llogarisé né projektin “FURNIZIM ME MATERIAL
SHPENZUES MEDICINAL DHE PER LABURATOR PER OMF-N NE MAMUSHE”.

3. Obligohet komisioni q& pranimin ta b&j duke u bazuar né kontratén me nr. té kontratés
626-22-275-1-2-1

4.Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe t& bé&j pranimin e
furnizimit sipas njésisé kérkuese

5. Komisioni duhet té hartoj njé raport pér menaxherin e kontratés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe menaxheri i kontratés

7. Ky komision do té jeté i viefshém deri né pérfundim té kontratés pér furnizim

Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim (¢ njoftohet:
Anétarét

Ly okurimit dhe

Arkiva

LI o




i -
REPUBLIKA E Kosovis — Kosova CumHuRiveT LQ; ,

REPUBLIKA Kosova — RepusLic of Kosovo |-

Mamusa BELEDIVES| — Komuna e MamMusHEs

OPSTINA Mamusa - MunicipauTy OF Mamusa

02 Nr/¥0123
Meé:; 20.09.2023
Mamushé

NE bazé t& nenit 58 s Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés sg Mamusheés, t datés 01.12.2008, n& bazé t&

igji i 1 042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe rregulloren me
nr.001/2022 pér prokurim publik, Kryetari i Komunés Mamushes mori kété:

I
Menaxher i kontratés PEr projektin me titull: “BOTIMI | REVISTES MAMUSHA” me numér ta
prokurimit: 626-23-8160-2-2-1 dhe me nr. té brendshém 626-23-018-221, emérohet z, Giilan

II

Pas pranimit t& kontratés, menaxheri kontratés do t& Pergatis njé plan pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Planj i menaxhimit t& kontratés do t& kri johet nga
sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& Pérgatitet pér & gjitha kontratat me vlere t& madhe, t& mesme
dhe t& vogél. Planj Pér menaxhimin e kontratés do t€ pérgatitét para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe
me pajtimin e paléve t& kontratés, Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t&
menaxherit t& kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t&
planit pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit. ‘

t

I

Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:

Menaxheri i Projektit do t&:

) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

a
b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng Pérputhje me termat dhe kushtet e
pecifikuara né kontraté dhe

) BEj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve Pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Q »n




Iv
Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jang:

a) Te sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& giitha obligimet ¢ pérformancgs apo dérgesés ng
Pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T& sigurojé qé Operatori ekonomik ¢ dorézon térg dokumentacionin e kérkuar ng Pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

¢) T€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues j pé€rmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera ng pérputhje me

\%
Pérgjegjésits e mbikéqyrésit drejtpérdre;jté te menaxherit t& kontratés:

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés s kontraktuesit — vlerésime tg

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési drejtpérdrejé i menaxherit tg kontratés, duhet t'; pé€rmbahen me
pérpikéri i Ligjit ts Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237,
Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t& cjlat kanaté bgjne me menaxhimin e

Kontratés,
' VII
Ky vendim hyng ng fuqi menjéhers pas nénshkrimit t& tij dhe vlep deri né ekzekutim t& kontratés apo

marrjen e njé vendimj tietér me shkrim,

]

Ve kété vendim t& njoftohet:

® Drejtori e Arsimit Shkencés dhe Teknologjis,
® Zyrae Prokurimit,

® Pala,

® Arkivit.




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri?);éti >
Republika Kosova — Republic of Kosm{{b" CZ* }ﬁ 5

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamus:‘h"ééf,,zh
Opstina Mamug$a — Municipality Of Mamusa

02Nr. /4 /23
Me 20.09.2023
Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve 01 Nr. 007-19 t& datés 28.03.2019, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t¢ Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&€ ndihmave nga
kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 014-23 t& datés 18.01.2023 dhe

Rekomandimit t¢ Komisionit 02Nr.074-23 t& datés 20.09.2023 lejohen pagesat pér kategoriné e
subvencione dhe transfere sipas kérkesave t& lehonave.

Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/200/00000/0133 shuma 1000€

Emri i Xhirollogaria T
Nr. | Emri dhe Mbiemri Letérnjoftimi | Bankeés Bankare Shuma €
1 DUYGU TAC 1245218261 TEB 2028000230281264 200.00
2 SUKRIYE AYDIN 1173602509 TEB 2028000163653613 100.00
3 SIBEL MORINA 1243292928 NLB 1705018601626867 100.00
4 MEYREM MORINA 1243036808 TEB 2012000203628986 100.00
5 URFET EDIKLI 1233875097 7B 2202110100553537 100.00
6 SEMAHA KILIC 1232247246 TEB 2025000125491732 100.00
i SEVDA MORINA 1240147471 TEB 2012000162722340 100.00
8 NUR MORINA 1241407817 BKT 1911990570021174 100.00
9 AYLA MAZREK 1248708677 BKT 1911006032021141 100.00
TOTAL 1000.00 |

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :
¢ Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme
®  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF
e  Thesari-MFPT
e  Arkivi

diiliadi Krasnic




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti - .
Republika Kosova — Republic of Kosovo Qg // 7‘ g ~L5 .

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamugsa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. / }8/23
Me 13.08.2023
Mamushé

N& bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040,si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 dhe Marre veshjes
pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02 Nr. 128-22 t& datés 14.10.2022 Kryetari i Komunés
s€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesés pér Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni |
Ne Bazé t&¢ Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés s& Mamushés
dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mireqenie Sociale pér té Gjtihe” me nr 02Nr 128-22
data 14/10/2022

Neni 2

Mjetet qé lejohet pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi:Pagesé pér Bashképunim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460/00000/0411-8.504.00

Nr. | Pérfituesi ID i Furnitorit | Llogaria Bankare Shuma eur%
1. | Human Care 52003539 1189006425000167 8.504.00 €

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
e Human Care
e Arkiva

Kryetari/i K‘omunésﬁy/lamushés
R e 2

4 Abdulhadi’ Krasnic




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti o N :
Republika Kosova — Republic of Kosovo 02 /5 ) "23

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés '/ ijf ¢ Z§

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa ”

Zyra e Kryetarit

0L (P-23

Data. /.03 23

N€ baz€ té nenit 13 paragrafi 1 lidhur me nenin 58 pika (g) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
NR. 03/L-040, lidhur me nenin 23 té& paragrafi 1 t€ Rregullores MF - NR - 04/2017 Mbij
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&€ OJQ-ve, neni 82 t& Statutit t&
Komunés s¢ Mamushés, Kryetari i Komunés merr kété: -

VENDIM _

Neni [

CAKTOHET: Zyrtari pérgjegjés pér monitorimin dhe implementimin e projektit t& ofruar
- népérmes mbéshtetjes financiare.

Neni 11
Zyrtari pérgjegjés i cili do t& Monitoron Kontratat e lidhura ng mes t€ Komunés sé Mamushés
dhe Pérfituesve CAKTOHET z. Gulhan Kruezi, zyrtar pér shérbim Kulturor.

AT

Neni IIT
Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Monitorues jané t€ cekura né Rregulloren MF - NR —
4/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve.

=

Neni IV

NE rast t€ evidentimit té shkelje sé kontratés nga pérfituesi, zyrtari monitorues raporton te zyrtari
ryesor Administrativ ose udhéheqgési i institucionit, duke rekomanduar pér hapat ¢ métejmé.
Masat e propozuara duhet t& jené proporcionale me shkeljen e béré nga pérfituesi.

e

Neni V
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Njoftohen VE /2R S B N

Zyrtari Pérgjegjés Kr})Ie (Ari g!",;Méimushés
Pérfituesit {2{ &F %17

Arkivi




| o)
Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti Uk
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr./36 /23

Me 11.09.2023

Mamushé

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve 01 Nr. 007-19 t& datés 28.03.2019, nenit 82 t& Statutit

t€ Komunés s¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1

NE bazé t€ Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér nibéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga
kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 014-23 t& datés 18.01.2023 dhe
Rekomandimit & Komisionit 02Nr.073-23 t& datés 11.09.2023 lejohen pagesat pér kategoriné e

subvencione dhe transfere sipas kérkesave t& lehonave.
Neni 2

Mjetet g€ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/200/00000/0133 shuma 800€

Emri i Xhirollogaria

Nr. | Emri dhe Mbiemri Letérnjoftimi | Bankeés Bankare Shuma €
1 MERVE MAZREK 1243149858 BKT 1911997444021137 100.00
2 HATMAN MORINA 1230062672 TEB 2028000230343926 100.00
3 BIRGUL KRUEZI 1233870508 TEB 2028000229585871 100.00
4 TULAY SALA 1245357644 BKT 1911002871021128 100.00
5 SILA MAZREKU 1175268053 TEB 2025000166726723 100.00
6 MERAL MAZREKU 1243976819 TEB 2025000143366116 100.00
7 ASLI TACI 1232586881 BKT 1911000220021119 200.00

TOTAL 800.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria € Administratés sé Pérgjithshme
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF
Thesari-MFPT

Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. /23
Me 11.09.2023
Mamushé

Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kete:

AKTVENDIM
Regjistrimi pér Avans pér udhétime jashté vendit

Neni 1

Pérshkrimi: Avans pér udhétime Jasht€ vendit né Republikén e Truqisé

Staboll shuma pér njé dité éshté 30€ nga data 25.05.2023 deri mé 30.05.2023.

NoY

NE bazé (& nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, UA Nr.MSHP 2004/07, Vendimit Nr.
30/2018 nga Ministria e Financave, dhe nenit 82 t& Statutit (& Komunés s& Mamushé, té datés 01.12.2008

Blioku kodues: sipas njésisé kérkuese. jetét do t& kompenzohen sipas shpenzimit (meditjet e udhétimet
zyrtare jasht€ vendit- Para t& vogla-para xhepi sipas klasifikimit ekonomik 13141) pér Republikén e Turqisé —

Pérfituesi Pozita Periudha

Xhirollogaria

iilan Kriiezi Zyrtar pér shérbime kulturore 25.05.2023-30.05.2023

1705001210002167

1.03.2003

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :
®  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF

e Thesari-MFPT
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. // M/23
Me 08.09.2023
Mamushé

NE bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sé Mamushé, & datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kéte:

Neni 2
E larté pérmendura kompenzohet né ményré retroaktive pér periudhén 09.08.2023-31.08.2023 n&
shumén prej 414.58€, pasi g€ e njéjta ka deklaruar pagén primare dhe sekondare sipas ligjit pér
paga konform nenit 23 pika 5.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe implementohet pér sistem té
pagave nga 01.09.2023.

Me kété vendim njoftohet :
e DSHMS
* Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
® Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
® Arkiva

munés s€ Mamushés
T /

£ = z
bdiilhadi Krasnig
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Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti OZ‘?
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

7
02 Nr. /f} ? 13
Me 07.09.2023
Mamushé

NE bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sg Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kéte:

VENDIM
Pagesa periudha TM3-Zbatimi i Masave té Eficiencés s¢ Energjisé pér Shérbime Komunale

Neni 2
Mjetet gé lejohen Pér pagesé sipas shumés 787.54€ sipas pérshkrimit dhe bllokut kodues:
Nr. | Blloku Kodues Pérfituesi | ID [ Xhirollogaria Shuma € ]
1. , 10/626/18014/13210/ 00000/0451 FKEE ] 07000111 , 1708020600000153 797.54 [
Neni 3

Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e vendimit &shté
pérgjegjése Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtora e Zhvillimit Ekonomik

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF

Fondi i Kosovés pér Eficiencén e Energjis-(FKEE)
Arkiva

Kry#tﬁﬂ omunés s& Myhes
B :5%7// ‘
" Abdiiladi Krasnic
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Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés 7
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa (/%0 10

06.09.2023
626-23-010-5-2-1

Gazmend Gashi- Menaxher i

éyrés s€ Prokurimit né
4 ;

PER/ZA/KIME/TO:
NGA /OD/KiMDEN/FROM: Komunén e Mamushés L5
o e . e V8
TEMA/SUBIKAT/KONUISUBJECT | KERKESE iR SHKURTIMIN E AFAT17
o . . "HAPJA E PUSIT NE OBJEKTIN E RI TE OKMF-5s NE
Projekti/Pro jekat/prOJe/prOJ ect MAMUSHE-RITEND ER 3"

Njésia kérkuese nga Drejtoria e Shéndetésisa dhe Mirégenies Sociale ka béré kérkese Pér hapjen e tender
ojektin: "HAPJA E PUSIT NE OBJEKTIN E RI TE QKME-s NE MAMUSHE-RITENDER 3", Komuna e Mamushg¢
Inistria e Shéndetésise kané lidhur marréveshje pér ndértimin e objektit t& QKMF-s por g€ hapja e pus
éshté paraparé né kéts marréveshje. Né kérkesén e tyre kané kérkuar q€ tenderi té shpallet me afat
ar kohor, pér arsye se QKMF-ja éshté gati t€ funksionalizohet por pér shkak té& problemit t& furnizim
me ujg té pijes ku rrjeti i ujésjellésit nuk ekziston né kéts Komung, &shté ¢ pa tjetérsueshme hapja e pusit, and:
Eshté paraqitur nevoja ge kjo procedurs te iniciohet me afat t& shkurtuar kohoré,

Prandaj né bazs t& asaj g€ u cek mé larté, kérkoj nga ju qé né bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t€ Ligjit ¢
- Prokurimit Publik ng Republikén e Kosoves nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-23"
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit pér procedurén e Hapur té Prokurim

Lejimi i shkurtimit t& késaj procedure do t& na kursente kohén dhe do t€ na ndihmonte shumg pér ti kryer punt
rreth tenderimit,

~ Shpresojmé se do té hasim né€ mirékuptimin tuaj.

Me respekt,
Gazmend Gashi
Udhéheqés i sektorit té Prokurimit né K. ¢ Mamushés

Kryetari i Komunés s& Mamushés né bazé té shqyrtimit té kérkesés sé Udhéheqgésit t& sektorit t& prokurimit t
datés 06.09.2023 dhe né bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit Publik né€ Kosové, mori kété:

Kérkesa: Aprovohet Refuzohet [] Kérkohen informata shtesé:D_ »

Abdiilhadi Krasnig - Kryetar i Komunés s¢ Mamushés _IDKS
e




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti 7
Republika Kosova — Republic of Kosovo =

107.04. 702
E Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés P—
el OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa
02 Nr. / M /23
Me 04.09.2023
Mamushé

NE bazg té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sg Mamushg, t& datés 01. 12.2008 Kryetari i Komunés s€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retroaktive

z. Erkan Mazrek me numér Personal 12325864774 né pozitén e Mésimdhénésit Klasor (1-5) né
SH.EM.U ANADOLU né Mamushé me koeficient E19-5.6/588.00/1 sipas titullit t& punés E19
Cd_222 i njéjti ka nénshkruar kontratén me datén 21.08.2023 pas mbarimit t& t& gjithe
Procedurave Administrative andaj, pér kété duhet t& béhet pagesa n€ ményré retroaktive pér té
lartcekurin pér periudhén nga data 21.08.2023 deri me datén 31.08.2023 né shumén prej 208.65
euro.

Neni 2

I'lart€ pérmenduri kompenzohet né menyré retroaktive sipas nén programit 10-93391-626-0912
kategoria paga dhe méditje né shumén prej 208.65 € periudha 21.08.2023 deri me datén
31.08.2023

Pér zbatimin e kétijé vendimi kujdeset Drejtoria pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

DKA

Zyra e Personelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva

Kryetari i/Komungs sé Mamushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyebti ;- L
Republika Kosova — Republic of Kosovo 7 -

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. () /23
Me 30.08.2023
Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kete:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Neni 1
z. Erkan Mazrek nga Komuna e Mamushés i lindur me datén 07.10.1990 me numér t&
letérnjoftimit 12325864774 & futet né Lists t& pagave né bazé t& Kontratés s¢ punés t&
datés 21.08.2023 né bazé konkursit me numér t€ protokolit 06/2023 pér mésues/se
Klasor, pagesa do t& b&het sipas Ligji nr. 08/I-196 Pér Pagat né Sektorin Publik me
koeficient E19-5.6/588.00/1 me page bruto prej 588,00 euro.

Neni 2

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

® Drejtoria pér Arsim Kultur Rini dhe Sport
® Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
® Arkiva

Kryeta:rfi‘:i“fl(‘omu &s s¢ Mamushés
2% E :‘}/Z// 4
/ Abdiilhadi Krasni¢




